

ทับทิม

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 750

Section: First Section/พื้นที่: mai

วันที่: ศุกร์ 16 สิงหาคม 2562

ปีที่: 16

ฉบับที่: 3808

หน้า: 3(บน), 31

Col.Inch: 46.74

Ad Value: 35,055

PRValue (x3): 105,165

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: 'CHAYO' ลุยซื้อหนี้ปลายปีอื้อ
เร่งปล่อยสินเชื่อบุคคล 200 ล.

'CHAYO' ลุยซื้อหนี้ปลายปีอื้อ เร่งปล่อยสินเชื่อบุคคล 200 ล.

ทับทิม - CHAYO วางแผนงานครึ่งปีหลัง เดินหน้าซื้อหนี้เดิมพอร์ต พร้อมเร่งปล่อย
สินเชื่อส่วนบุคคลอีก 200 ล้านบาท อดผลงานไตรมาส 2/2562 กวาดกำไร 33.28
ล้านบาท เติบโต 38.39% ส่วนครึ่งปีแรกกำไร 60.68 ล้านบาท เติบโต 57.55%

นายสุชสันต์ ยศะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่
บริหาร บริษัท ซีโอย์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
หรือ CHAYO เปิดเผยว่า ปัจจุบันบริษัทอยู่
ระหว่างการเจรจากับทางสถาบันการเงินเพื่อเข้าซื้อ
หนี้เสียแบบไม่มีหลักประกันเข้ามาบริหารในพอร์ต
เพิ่มเติม โดยบริษัทคาดว่าจะการเจรจาดังกล่าวจะได้
ข้อสรุปภายในไตรมาส 4/2562 และจะเริ่ม
รับรู้เป็นรายได้ในช่วงเดือนมกราคม 2563
เป็นต้นไป

→ **อ่านต่อหน้า 31**



สุชสันต์ ยศะสินธุ์

ไตรมาส 1/2562 ที่มีมูลค่ามากกว่า 40,000 ล้าน
บาท ปัจจัยลดลงจากการปิดบัญชีของลูกค้า

● เร่งปล่อยสินเชื่อบุคคล

ขณะที่ธุรกิจปล่อยสินเชื่อส่วนบุคคลนั้น
มองว่ายังมีแนวโน้มการขยายตัวที่ดีอย่างต่อเนื่อง
จากสภาพเศรษฐกิจที่ยังไม่ฟื้นตัวดี ทำให้ความ
ต้องการสินเชื่อยังคงมีอยู่อย่างต่อเนื่อง โดยใน
ช่วงครึ่งหลังปี 2562 บริษัทยังคงเดินหน้าปล่อย
สินเชื่อส่วนบุคคลเพิ่มอีก 200 ล้านบาท จาก
สิ้นไตรมาส 2/2562 บริษัทมีการปล่อยสินเชื่อให้
กับลูกค้าไปแล้วประมาณ 200 ราย เป็นมูลค่า
กว่า 20 ล้านบาท ซึ่งยังคงเป็นไปตามเป้าหมายการ
ปล่อยสินเชื่อปีนี้ไม่น้อยกว่า 200-250 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงเป้าหมายการเติบโต
ของรายได้รวมในปี 2562 ไว้ไม่น้อยกว่า 15% จาก
ปีก่อนที่มีรายได้รวมอยู่ที่ 264 ล้านบาท และมีกำไร
สุทธิอยู่ที่ 85 ล้านบาท

ด้านผลประกอบการของบริษัท ไตรมาส
2/2562 มีรายได้รวมอยู่ที่ 86.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น
15.18 ล้านบาท หรือ 21.41% และกำไรสุทธิอยู่ที่
33.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38.39% ในขณะที่กำไร
สุทธิครึ่งปี 2562 อยู่ที่ 60.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น
57.55%

CHAYO (ต่อจากหน้า 3)

● ลุยซื้อหนี้เดิมพอร์ต

สำหรับภาพรวมธุรกิจในช่วงไตรมาส 3/2562
คาดว่าจะมีหนี้ด้วยคุณภาพจากสถาบันการเงินออก
สู่ตลาดไม่น้อยกว่า 2,000 ล้านบาท โดยเฉพาะ
ในช่วงไตรมาส 4/2562 มีโอกาสที่ทางสถาบันการ
เงินจะเร่งขายหนี้ออกมามากกว่าไตรมาสอื่นของปี
เนื่องจากสังเกตได้ว่าที่ผ่านมาภาวะหนี้ครัวเรือนใน
ประเทศยังไม่ดีขึ้น

ขณะที่ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างเจรจากับทาง
สถาบันการเงินในประเทศ 4-5 ราย เบื้องต้น
คาดหวังมีโอกาสได้รับงานราว 25% หรือไม่น้อย
กว่า 500 ล้านบาท เข้ามาช่วยเติมปริมาณพอร์ต
บริหารลูกค้าหนี้เพิ่มขึ้น

อย่างไรก็ตาม ณ สิ้นไตรมาส 2/2562 บริษัท
มีสินทรัพย์ด้วยคุณภาพหรือหนี้เสียที่บริหารอยู่ใน
มือจำนวน 38,287 ล้านบาท แบ่งเป็นหนี้เสียที่มี
หลักประกันจำนวน 3,230 ล้านบาท และหนี้ไม่มี
หลักประกันจำนวน 35,057 ล้านบาท ลดลงจาก